
 

St
ro

na
1 

Lubelskie wspiera MDP – najczęściej zadawane pytania 
 

Czy można złożyć ofertę tylko w wersji papierowej? 
Nie, takie oferty będą odrzucane z przyczyn formalnych. Najpierw należy wypełnić wniosek 
w generatorze witkac.pl, a następnie pobrać go z generatora i – po podpisaniu przez osobę/osoby 
upoważnioną/upoważnione w KRS – dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubelskiego. 

Czy w przypadku wysłania błędnej wersji wniosku, Oferent ma możliwość samodzielnego wycofania 
oferty? 
System nie przewiduje tej możliwości. W takim przypadku należy jak najszybciej zwrócić się oficjalnie 
(pisemnie) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego z prośbą o wycofanie oferty 
(dotyczy to zarówno wersji elektronicznej, jak i papierowej). Oferent może złożyć właściwą ofertę 
dopiero po wycofaniu przez urzędnika wzmiankowanej oferty w systemie witkac.pl. Jeśli nowa oferta 
zostanie złożona zanim pierwotna oferta zostanie wycofana w systemie, będzie ona traktowana jako 
druga oferta złożona przez Oferenta, w związku z czym żadna z nich nie będzie rozpatrywana.  

Czy w harmonogram można wpisywać działanie wykonane przed podpisaniem umowy? 
Nie, formularz ofertowy dotyczy wyłącznie działań realizowanych w terminie realizacji zadania. 
W generatorze witkac.pl nie ma technicznych możliwości wyboru wcześniejszego terminu realizacji 
działania. System automatycznie przypisuje datę rozpoczęcia realizacji pierwszego wymienionego 
w projekcie działania jako początkową datę realizacji całego zadania.  

Czy z jednego konta założonego przez osobę fizyczną na witkac.pl można wygenerować kilka ofert do 
tego samego konkursu? 
Tak, system przewiduje taką możliwość. Należy jednak pamiętać, że każda oferta powinna być złożona 
dla oddzielnego Oferenta. 

Czy jeśli w ramach jednego OSP działają dwie drużyny (dziewczęca i chłopięca), jednostka ta może 
złożyć dwie oddzielne oferty – każdą dla pojedynczej MDP? 
Nie, Oferent ma możliwość złożenia tylko jednej oferty. Może ona jednak dotyczyć wsparcia obydwu 
MDP, co należy dokładnie opisać we wniosku. 

Jaką nazwę wnioskodawcy należy wpisać do formularza ofertowego? Czy ma to być OSP czy MDP? 
Konkurs skierowany jest do organizacji pozarządowych, którymi są ochotnicze straże pożarne. 
Wnioskodawcą może być zatem jednostka OSP działająca na rzecz MDP. Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza nie jest adresatem, lecz beneficjentem końcowym konkursu i nie może aplikować o dotację. 
Każdy wniosek przesłany przez młodzieżową drużynę pożarniczą (nazwa oferenta) będzie odrzucony 
podczas weryfikacji formalnej. 

Czy można złożyć ofertę załączając inny niż uchwała dokument potwierdzający powołani MDP? 
Nie, oferta bez załączonej kopii uchwały powołującej MDP będzie odrzucona z przyczyn formalnych. 

Czy wnioskodawca po złożeniu oferty w generatorze witkac.pl musi dołączać potwierdzenie tego 
faktu do papierowej wersji wniosku? 
Nie, nie jest to wymagane. Po złożeniu przez wnioskodawcę oferty w generatorze witkac, dokument 
ten staje się widoczny dla pracowników powołanych do weryfikacji formalnej wniosków.  
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Kto ma podpisać ofertę, jeśli w KRS widnieje zapis „prezes lub wiceprezes i skarbnik”? 
W związku z niedokładnością tego zapisu, na potrzeby niniejszego konkursu Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego interpretuje jego znaczenie na korzyść OSP. Oznacza to, że w ww. przypadku 
ofertę może podpisać: jednoosobowo prezes OSP lub też łącznie wiceprezes i skarbnik.  

Czy można wnioskować jednocześnie o dofinansowanie zakupu wyposażenia, jak i uczestnictwa 
w szkoleniach, zawodach lub obozach sportowo-wypoczynkowych? 
Tak, w ramach jednej oferty można wnioskować o dofinansowanie/sfinansowanie zakupu wyposażenia, 
jak i udział MDP w różnych formach szkoleniowych lub sportowych. 

Czy konkursowe oferty mogą dotyczyć wsparcia dziecięcych drużyn pożarniczych? 
Nie, jest to konkurs, którego celem jest wsparcie wyłącznie młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

Czy dodatkowe punkty w ocenie merytorycznej będą przyznane za zgłoszenia MDP do konkursu 
„Najlepszy z Najlepszych”, które zostały wysłane w roku 2023 i 2024 (za rok 2022 i 2023), czy też 
chodzi o konkursy za rok 2023 oraz 2024, do którego trwa jeszcze nabór? 
Dodatkowe punkty można zdobyć za zgłoszenia do konkursów już rozstrzygniętych, a więc wysłane 
w roku 2023 i 2024 (za rok 2022 i 2023). 

Czy za dotację można kupić wyposażenie, które oprócz funkcji szkoleniowych ma też funkcję 
ratowniczą, czyli może być wykorzystywane w akcjach ratowniczych? 
Z dotacji można zakupić wyposażenie służące wyłącznie celom szkoleniowym. Przedmiotem wniosku 
o dofinansowanie może więc być tylko sprzęt szkoleniowy. 

Czy w ramach dotacji można samodzielnie zorganizować obóz sportowo-wypoczynkowy dla swojej 
MDP? 
Nie. Sfinansowane lub dofinansowane z dotacji mogą być koszty udziału (transport, opłata za 
uczestnika) tylko w obozie zorganizowanym przez podmiot zewnętrzny. Wnioskodawca może się jednak 
starać o dotację na organizację i przeprowadzenie kilkudniowego szkolenia, którego marginalnym 
elementem może być wypoczynek lub rekreacja.  

W jaki sposób komisja konkursowa sprawdzi bieżącą aktywność MDP, skoro może zaistnieć sytuacja, 
że w konkursie o dotacje z ofertami o wsparcie nowych, ale aktywnych MDP rywalizować będą 
wnioski o wsparcie drużyn powołanych kilkanaście lat temu (a więc dodatkowo punktowanych), 
które obecnie są nieaktywne. Jak zatem drużyny działające dużo krócej (którym nie należą się 
dodatkowe punkty za co najmniej 100-dniowy okres funkcjonowania) mają udowodnić swoją 
aktywność? 
Weryfikacja będzie polegać na analizie danych Oferenta wpisanych do oferty w sekcji IV. 
„Charakterystyka oferenta” (OSP i MDP) pkt 1 „Informacja o wcześniejszej działalności Oferenta, 
w szczególności w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne”. Im bardziej szczegółowo Oferent opisze 
aktywność drużyny, tym większe będzie miał szanse na zdobycie maksimum punktów za zawartość 
merytoryczną zadania (20 pkt) oraz rzetelność i przejrzystość oferty (5 pkt). 

Czy w ramach zadania możliwy jest zakup węży strażackich przeznaczonych do szkoleń? 
Tak, do kosztów kwalifikowalnych będzie się zaliczać zakup węży strażackich przeznaczonych wyłącznie 
do szkoleń, co powinno być czytelnie zaznaczone w ofercie konkursowej i na fakturze. Węże bez tego 
opisu traktowane będą jako sprzęt ratowniczy i nie będą finansowane z dotacji. 

Czy z dotacji można kupić np. ciepłe czapki i polary dla członków MDP? 
Tak, jest to koszt kwalifikowalny pod warunkiem, że każda pozycja w kosztorysie zostanie dobrze 
opisana i uzasadniona. 
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Czy można zdobyć dofinansowanie na działalność MDP, w której członkami są osoby mieszkające 
zarówno na terenie województwa lubelskiego, jak i województwa sąsiadującego?  
Tak, dotacja może być przeznaczona na dofinansowanie takiej MDP pod warunkiem, że zarówno 
składająca ofertę OSP, jak i powołana przy niej MDP realizują swoją misję na terenie województwa 
lubelskiego lub na rzecz jego mieszkańców. 

W jaki sposób rozliczyć transport MDP do celu realizacji zadania i z powrotem? 
W przypadku, gdy będzie wynajmowany bus, należy jako rodzaj kosztu wpisać „Wynajem busa na trasę 
z miejscowości x do miejscowości y” i uszczegółowić, co zawiera usługa (np. „Koszt wynajmu zawiera 
koszty zużytego paliwa i usługę kierowcy”), jako rodzaj miary podać „usługę”, następnie uzupełnić koszt 
jednostkowy (szacowaną cenę za usługę) i liczbę jednostek (1 usługa).  

Z kolei w przypadku samodzielnej realizacji transportu należy podać wyliczenia dotyczące szacunkowej 
ilości paliwa potrzebnego do przewozu członków MDP na konkretnej trasie. W polu „Rodzaj kosztu” 
powinny znaleźć się bardziej szczegółowe informacje, np. „Zakup benzyny za przejazd z miejscowości 
x do miejscowości y (łącznie x kilometrów przy spalaniu ok. x litrów paliwa na 1oo km)”. W rodzaju 
miary podajemy wówczas „litr”, w koszcie jednostkowym cenę za jeden litr paliwa, a w liczbie jednostek 
– szacunkową liczbę litrów paliwa. 

Czy z dotacji mogą być finansowane koszty wyżywienia zakupionego samodzielnie przez OSP czy tylko 
te dotyczące świadczenia usług kateringowych i restauracyjnych? 
W przypadku zakupu wyżywienia finansowane z dotacji mogą być wyłącznie koszty dotyczące 
świadczenia usług kateringowych i restauracyjnych na rzecz MDP (obiad, posiłek regeneracyjny itp.). 
Wyjątek stanowią udokumentowane fakturą koszty zakupu wody dla uczestników zadania.  

Czy kosztami kwalifikowalnymi mogą być koszty zakupu laptopów, komputerów i telefonów? 
Celem tegorocznego konkursu jest doposażenie młodzieżowych drużyn pożarniczych, 
a nie administracji OSP. Z dotacji nie można zatem zakupić ww. sprzętów.  

Czy ze środków dotacyjnych można zakupić defibrylator szkoleniowy, wskazując konkretną markę 
i model? 
Tak, jest to możliwe. Jednak określając w ofercie te dane, Oferent zobowiązuje się do zakupu sprzętu 
wskazanego modelu i marki, co może być utrudnieniem w przypadku np. wycofania go z oferty sklepów. 

Czy w przypadku złożenia oferty wspólnej np. trzech jednostek OSP wnioskowana kwota dotacji 
może wynieść 30 000,00 zł (ze względu na łączenie ofert)? 
Nie, w ramach jednej oferty można wnioskować maksymalnie o 10 000,00 zł. W przypadku, gdy np. trzy 
jednostki chciałyby zakupić wspólne wyposażenie dla swoich drużyn, których wartość szacuje się na np. 
30 000,00 zł, powinny złożyć trzy oddzielne oferty - każda na zakup innych elementów wyposażenia, 
w których należy opisać sposób planowanego dysponowania sprzętem (a więc że będzie on 
wykorzystywany przez trzy MDP funkcjonujące na terenie województwa lubelskiego). W takim 
wypadku nie jest wymagane zawarcie porozumienia między jednostkami OSP, które jest obligatoryjne 
w sytuacji składania oferty wspólnej. 

Czy w ramach konkursu można uzyskać dotację na organizację zawodów strażackich dla MDP, w tym 
na zakup nagród? 
Nie, z konkursowych dotacji można zorganizować wyjazd na zawody, przygotowanie do zawodów 
(szkolenia), a także kupić niezbędny sprzęt i umundurowanie służące do tego typu przedsięwzięć. Koszty 
nagród są niekwalifikowalne.  



 

St
ro

na
4 

Czy z dotacji można zakupić generatory dymu? 
Tak, generatory dymu będą zaliczone jako koszt kwalifikowalny pod warunkiem szczegółowego 
uzasadnienia tego wydatku i opisania, w jaki sposób będą wykorzystywane. 

Czy w przypadku zaplanowanego wkładu własnego, w ofercie obowiązkowo należy wskazać, z jakich 
źródeł OSP planuje pozyskać dofinansowanie? Pytanie dotyczy przypadku, gdy jednostka nie jest 
w stanie określić, która instytucja zdecyduje się przekazać środki na zadanie i czy w ogóle będą one 
pozyskane ze źródeł zewnętrznych? 
W formularzu oferty, zatwierdzonym przez Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego, 
znajdują się oddzielne rubryki dotyczące kwot planowanych: (1) środków finansowych własnych, 
(2) środków finansowych ze źródeł publicznych i/lub (3) pozostałych środków. Mając na uwadze ten 
fakt, należy uzupełnić odpowiednie rubryki zgodnie z planowanym rodzajem kosztu, a więc należy 
wskazać inne źródła, z których planuje się pozyskać pieniądze. Jednak w związku z tym, że wszystkie 
te źródła (1, 2 i 3) stanowią wkład własny finansowy, zmiany w poszczególnych rubrykach, które 
nie spowodują zmniejszenia ogólnej kwoty wkładu własnego finansowego, są akceptowalne i nie 
będą wpływać na ostateczną ocenę realizacji zadania. W przypadku, gdy wnioskodawca wpisze do 
oferty planowany wkład ze źródeł innych niż własny budżet, jednak nie pozyska ich z zewnątrz, 
ale zabezpieczy je w inny sposób, powinien opisać powód tej zmiany w sprawozdaniu. Warunkiem 
dochowania zapisów ogłoszenia i umowy dotacyjnej jest zachowanie wysokości wkładu własnego. 

Przykład – w ofercie zaplanowano: 

1) Środki własne finansowe: 0 zł 
2) Środki finansowe ze źródeł publicznych: 500,00 zł 
3) Pozostałe środki: 0 ZŁ 

Oznacza to, że wkład własny finansowy wynosi 500,00 zł 
Jeśli w trakcie realizacji zadania okaże się, że wnioskodawca nie dostanie 500,00 zł ze środków 
publicznych, musi on zabezpieczyć tę kwotę we własnym budżecie lub pozyskać ją z pozostałych źródeł 
(np. ze zbiórki itp.). W rzeczywistości całościowy wkład własny finansowy nie zmieni się, a zmienią się 
tylko źródła tego wkładu: 

Środki finansowe własne: 250,00 zł 
Środki finansowe ze źródeł publicznych: 0 ZŁ 
Pozostałe środki: 250,00 zł 
lub 
Środki finansowe własne: 100,00 zł 
Środki finansowe ze źródeł publicznych: 300,00 zł 
Pozostałe środki: 100,00 zł 
lub 
Środki finansowe własne: 500,00 zł 
Środki finansowe ze źródeł publicznych: 0 ZŁ 
Pozostałe środki: 0 zł 

W każdym z tych przypadków wkład własny finansowy deklarowany przez wnioskodawcę wynosi 
500,00 zł.  

Jeśli wnioskodawca w żaden sposób nie zabezpieczy całości deklarowanych w ofercie środków 
składających się na wkład własny finansowy, czyli faktycznie zmniejszy jego całkowitą wartość, 
proporcjonalnie zmniejszona zostanie kwota dotacji. W tej sytuacji po zakończeniu realizacji zadania, 
pozostałą kwotę dotacji należy zwrócić na konto bankowe Województwa Lubelskiego podane 
w umowie dotacyjnej.  
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Czy w tegorocznej edycji OSP ma obowiązek oklejania sprzętu zakupionego z dotacji? 
Nie, zapisy ogłoszenia konkursowego ani umowy dotacyjnej nie obligują OSP do jakiejkolwiek promocji 
zakupionego z dotacji wyposażenia.  

Jeśli jednak OSP zdecyduje się na informowanie o otrzymanej dotacji i realizowanym w ramach 
konkursu zadaniu, będzie on zobowiązany do zamieszczania herbu Województwa Lubelskiego i tekstu 
„Zadanie dofinansowane z Budżetu Województwa Lubelskiego” lub „Zadanie sfinansowane z Budżetu 
Województwa Lubelskiego” we wszystkich materiałach związanych z realizacją zadania, w tym także 
w mediach społecznościowych.  

Czy przewiduje się wsparcie do zakupu okularów VR i innych sprzętów elektronicznych 
współpracujących z programami edukacyjnymi dla dzieci i młodzieży dotyczącymi bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego?  
Nie. Celem niniejszego konkursu jest doposażenie MDP w sprzęt szkoleniowy służący rozwijaniu 
sprawności fizycznej młodych ludzi, ich zdolności współpracy i komunikacji i w ten sposób 
przygotowujący ją do przyszłego funkcjonowania w ramach OSP. Elektroniczne gadżety z funkcjami gier 
komputerowych itp. stanowią koszt niekwalifikowalny. 

Czy z dotacji można wynająć sprzęt szkoleniowy? 
Celem konkursu jest doposażenie MDP w trwały sprzęt i umundurowanie, które będą wykorzystywane 
wielokrotnie. Wynajęcie sprzętu może stanowić jednak koszt kwalifikowalny pod warunkiem, że 
wnioskodawca logicznie i szczegółowo wytłumaczy tę potrzebę. Pod uwagę będzie brana wartość tego 
wydatku w stosunku do pozostałych kosztów zadania i jego zasadność (wydatkowanie środków na 
wynajęcie sprzętu celem przeprowadzenia jednego szkolenia nie jest przekonującym argumentem). 

Czy można będzie sfinansować zakupy na rzecz nowo przyjętych członków MDP? 
Tak, kosztem kwalifikowalnym są zakupy wyposażenia i umundurowania wszystkich młodych ludzi, 
którzy w dniu złożenia oferty będą członkami MDP.  
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